
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2022 № 1576 
г. Богданович

Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и
спорта городского округа Богданович до 2028 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацив 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы 
городского округа Богданович от 29.07.2016 № 1365 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
Богданович», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Богданович до 2028 года» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Зуева А.В.

И.о. главы городского округа Богданович О.П. Нейфельд



Утверждена 
постановлением главы 
городского округа Богданович 
от 21.10.2022 № 1576

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Богданович до 2028 года»

г. Богданович 
2022



Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Богданович до 2028 года»

1. Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление физической 
культуры и спорта городского округа Богданович»,
Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа по хоккею 
с мячом,
Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа. 
Муниципальное автономное учреждение городского округа Богданович 
«Многофункциональный спортивный центр «Олимп»._______________

2. Сроки реализации 
муниципальной 
программы______

2023-2028 годы

3. Цели и задачи 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта».
Цель 1: Создание условий для развития физической культуры и спорта 
в городском округе Богданович, в т.ч. для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов 
Задачи:
Формирование у населения ответственного отношения к собственному 
здоровью и мотивации к здоровому образу жизни;
Привлечение к систематическим занятиям адаптивной физической 
культурой и избранными видами двигательной деятельности 
максимально большого количества лиц с ограниченными 
возможностями здоровья;
Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории городского 
округа Богданович;
Развитие сети организаций, осугцествляющих спортивную подготовку; 
Совершенствование системы спорта выспшх достижений, 
способствующих успешному выступлению спортсменов городского 
округа Богданович на областных, всероссийских, международных 
соревнованиях.
Подпрограмма 2 «Развитие спортивных школ в городском округе 
Богданович».
Цель 1: Повышение роли спорта во всестороннем и гармоничном 
развитии личности, повышения престижа Российского спорта.
Задача: Подготовка спортивного резерва, включая совершенствование 
системы отбора талантливых спортсменов в городском округе 
Богданович.
Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры муниципальной 
собственности объектов спорта в городском округе Богданович».
Цель 1: Обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта, формирования здорового образа жизни. 
Строительство, реконструкция и ремонт спортивных сооружений. 
Задача: Создание и развитие эффективной и доступной 
инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп 
населения, в том числе для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья.
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития инфраструктуры объектов 
спорта городского округа Богданович в рамках государственной 
программы Свердловской области «Реализация основных направлений 
государетвенной политики в строительном комплексе Свердловской



области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП»».
Цель 1: Строительство и развитие инфраструктуры городского округа 
Богданович.
Задача: Развитие материально-технической базы городского округа 
Богданович.

4. Перечень 
подпрограмм 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта». 
Подпрограмма 2 «Развитие спортивных школ в городском округе 
Богданович».
Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры муниципальной 
собственности объектов спорта в городском округе Богданович». 
Подпрограмма 4 «Обеспечение развития инфраструктуры объектов 
спорта городского округа Богданович в рамках государственной 
программы Свердловской области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном комплексе Свердловекой 
области до 2024 года", утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП»»._________________

5. Перечень
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

1.1.1.1. Доля граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом;
1.1.1.2. Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 
лет, мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста;
1.1.1.3. Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
детей и молодежи;
1.1.1.4. До.ля граждан старшего возраста (женпщны в возрасте 55-79 
лет, мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей чиеленности граждан 
старшего возраста;
1.1.1.5. Количество спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий;
1.1.2.1. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности указанной категории населения, не 
имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и 
спортом;
1.1.3.1. До.ля населения городского округа Богданович, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения городского округа Богданович, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО):
1.1.3.2 . из них учащихся и студентов;
1.1.4.1. Количество детей и подростков, занимающихся в спортивных 
школах;
1.1.5.1. Количество спортсменов городского округа Богданович, 
включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды 
Свердловской области по олимпийским, параолимпийским и 
сурдлимпийским видам спорта;
1.1.5.2. Количество медалей, завоеванных спортсменами городского



округа Богданович на официальных областных, всероссийских и 
международных соревнованиях по видам спорта.
2.1.1.1. Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, 
занимающихся в учреждениях, осуществляющих спортивную 
подготовку;
2.1.1.2. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной 
подготовки в организациях ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта;
3.1.1.1. Количество спортивных сооружений в городском округе 
Богданович;
3.1.1.2. Количество спортивных площадок, оснащенных 
специализированным оборудованием для занятий уличной 
гимнастикой (нарастающим итогом);
3.1.1.3. Уровень обеспеченности населения городского округа 
Богданович спортивными сооружениями иеходя из единовременной 
пропускной способности объектов спорта.
4.1.1.1. Ввод в эксплуатацию спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности.________________________________

6. Объёмы
финансирования 
муниципалъной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО; 700 812,90 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)
2023 -  114 599,40 тые. рублей,
2024 -  117 242,70 тые. рублей,
2025 -  117 242,70 тые. рублей,
2026 -  117 242,70 тыс. рублей,
2027 -  117 242,70 тыс. рублей,
2028 -  117 242,70 тыс. рублей 
из них:
областной бюджет: 0,00 тыс. рублей 
в том числе: (по годам реализации)
2023 -  0,00 тыс. рублей,
2024 -  0,00 тыс. рублей,
2025 -  0,00 тыс. рублей,
2026 -  0,00 тыс. рублей,
2027 -  0,00 тые. рублей,
2028 -  0,00 тыс. рублей, 
из них:
местный бюджет: 700 812,90 тъю. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)
2023 -  114 599,40 тыс. рублей,
2024 -  117 242,70 тые. рублей,
2025 -  117 242,70 тыс. рублей,
2026 -  117 242,70 тыс. рублей,
2027 -  117 242,70 тыс. рублей,
2028 -  117 242,70 тыс. рублей.

7. Адрее 
размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет_______

w w w .s p o r t -b o g d .r u

http://www.sport-bogd.ru


I. Характеристика и анализ текущего состояния сферы 
социально-экономического развития городского округа Богданович

До 2023 года в городском округе Богданович реализовывались две муниципальные 
программы по развитию физической культуры и спорта в городском округе Богданович 
(с 2014 года «Развитие физрхческой культуры, спорта и формирование здорового образа жизни 
населения городского округа Богданович до 2020 года», утвержденная постановлением главы 
городского округа Богданович от 27.10.2014 № 1919, в 2019 года муниципальная программа была 
продлена до 2024 года постановлением главы городского округа Богданович от 14.01.2019 № 34 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Богданович до 2024 года»).

Анализ статистических данных показывает, что были достигнуты следующие основные 
значения целевых показателей:

увеличение доли населения городского округа Богданович, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского 
округа Богданович в возрасте от 3 до 79 лет (Программой до 2024 года установлен показатель на 
2021 год до 49,4%, достигнут показатель в 2021 году 50,07%);

- увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной 
категории населения, не имеющих противопоказаний для занятий физической культурой и 
спортом (Программой до 2024 года установ.лен показатель на 2021 год 17,2%, достигнут 
показатель в 2021 году 19,63%);

- повышение уровня обеспеченности населения городского округа Богданович 
спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта 
(Программой до 2024 года установлен показатель на 2021 год 62,00%, достигнут показатель в 2021 
году 65,75%).

С 2014 года по 2021 год до.ля населения, систематически занимающегося спортом, 
увеличилась с 29,7% до 50,1%, наблюдается положительная динамика.

Количество объектов спорта с 2014 по 2021 год выросло с 94 единиц до 116, создаются 
спортивные площадки (оснащенные спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой, но ни смотря на это присутствует большой процент износа зданий спортивных 
комплексов и сооружений, 2 спортивных сооружения требуют реконструкцию (футбо.льное по.ле 
МБУ СШ по х/м, спортивный комплекс «Колорит»).

Учитывая увеличение численности лиц, занимающихся спортом, наблюдается 
положительная динамика загрузки спортивной инфраструктурой (в среднем с 52,83% в 2017 году 
до 65,75% в 2021 году), тем не менее, исходя из текущей статистики невозможно оценить 
фактический спрос населения на спортивные объекты. Необходима разработка инструментов 
обратной связи с населением, что позво.лило бы измерить качество предоставляемых услуг, 
повысить загрузку существующих объектов и экономическую эффективность финансирования 
строительства новых объектов спортивной инфраструктуры.

С 01.01.2019 года на территории городского округа Богданович две спортивные школы 
(муниципалъное бюджетное учреждение спортивная школа и муниципалъное бюджетное 
учреждение спортивная школа по хоккею с мячом) перешли на оказание услуг по спортивной 
подготовке.

Спортивная подготовка яв.ляется одним из важнейших элементов спорта и представляет 
собой процесс обучения и воспитания (учебно-тренировочный процесс), который подлежит 
планированию, включает в себя обязательное систематическое участие в спортивных 
соревнованиях, направлен на физическое воспитание и совершенствование спортивного 
мастерства.

В двух спортивных школах обучаются 1731 человек (детей и подростков).



Повышению эффективности и качества учебного процесса в спортивных школах 
способствует ежегодное предоставление субсидий из областного и местного бюджетов по 
программе софинансирования.

За последние годы стало больше уделяется внимания адаптивному спорту, что 
подтверждается позитивной динамикой ключевых показателей. В настояшее время осушествляет 
работу по реабилитации и абилитации людей с инвалидностью средствами физической культуры и 
спорта МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп». Продолжается работа и в направлении увеличения 
охвата людей с ограниченными физическими и умственными возможностями и детей-инвалидов 
спортивными мероприятиями (например, ежегодно проводиться спартакиада среди людей с 
ограниченными возможностями и инвалидов).

Таким образом, дальнейшее повышение доступности спорта для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов остаётся одной из важнейших задач которую необходимо 
развивать, на данный момент она развивается слабо из-за нехватки объектов спорта и 
специалистов, работаюших по направлению реабилитации лиц с ограниченными возможностями 
здоровья.

За последние 5 лет финансирование расходов на физическую культуру и спорт в городском 
округе Богданович выросло с 61 567,10 тыс. руб. (в 2018 году) до 125 946,54 (в 2022 году), часть 
увеличения произошло за счет выделения средств в рамках софинансирования на спортивную 
подготовку и на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее -  ГТО).

К основным рискам реализации данной муниципальной программы относятся:
- финансовые риски, связанные с возможным отсутствием необходимого финансового 

обеспечения мероприятий;
- рыночные риски, связанные в первую очередь с изменениями в структуре доходов 

граждан и падением спроса на услуги в сфере физической культуры и спорта;
- административные риски, связанные с недостаточной эффективностью взаимодействия 

между исполнителями Программы.
Важнейшими условиями успешной реализации муниципальной программы являются 

минимизация указанных рисков, эффективный мониторинг выполнения намеченных мероприятий, 
принятие оперативных мер по корректировке приоритетных результатов и показателей 
муниципальной программы.

Реализация муниципальной позволит привлечь к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни не менее 70% населения, что, в 
конечном счете, положительно скажется на улучшении качества жизни граждан.

II. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации
муниципальной программы

Для достижения поставленной цели программы потребуется реализация мероприятий, 
направленных на решение задач.

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы приведены в приложении №
1 к настоящей муниципальной программе.

Ш. План мероприятий по выполнению муниципальной программы

В целях достижения цели муниципальной программы и выполнения поставленных задач 
разработан план мероприятий программы (приложение № 2 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года»). 

Исполнителями муниципальной программы являются:
1) Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и спорта 

городского округа Богданович»;
2) Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа;



3) Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа по хоккею с мячом;
4) Муниципальное автономное учреждение городского округа Богданович 

«Многофункциональный спортивный центр «Олимп».

IV. Методика расчета целевых показателей муниципальной программы городского округа 
Богданович «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович

до 2028 года»

1. Методика расчета целевых показателей муниципальной программы городского 
округа Богданович «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 
2028 года» определяет порядок расчета целевых показателей государственной программы, 
приведенных в приложении № 1 к муниципальной программе.

2. Значения целевых показателей государственной программы рассчитываются в 
соответствии со следующим порядком.

Показатель 1.1.1.1. Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом.

Значение показателя рассчитывается на основе данных годовой формы федерального 
статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте», утвержденной 
Приказом Федеральной службы государственной статистики (далее - Росстат) от 27.03.2019 № 172 
«Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее 
запо-тнению для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта» (далее - форма № 1-ФК).

Значение показателя рассчитывается как отношение числа жителей городского округа 
Богданович, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей 
численности населения городского округа Богданович в возрасте 3-79 лет, умноженное на 100%.

Показатель измеряется в процентах и определяется по формуле:
п\

D = — *100% где 
п2

D - доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
п1 - число жителей городского округа Богданович, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, согласно данным формы № 1-ФК по состоянию на 31 декабря 
отчетного периода;

п2 - численность населения городского округа Богданович в возрасте 3 - 7 9  лет на 1 января 
отчетного периода.

С отчетного периода 2021 года показатель измеряется в процентах и определяется по 
формуле:

Дз = Чз / (Чн - Чнп) X 100%, где:
Дз - ДО.ЛЯ граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Чз - численность населения в возрасте 3-79 лет, занимающегося физической культурой и 

спортом, в соответствии с данными формы № 1-ФК (человек) по состоянию на 31 декабря 
отчетного года;

Чн - численность населения в возрасте 3-79 лет по состоянию на 1 января отчетного года 
(человек) в соответствии с данными Росстата;

Чнп - численность населения в возрасте 3-79 лет, имеющего противопоказания и 
ограничения для занятий физической культурой и спортом, согласно формам статистического 
наблюдения за отчетный год (человек).

Показатель 1.1.1.2. Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, 
мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности граждан среднего возраета.

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований в соответствии с формой № 1-ФК. Значение 
показателя рассчитывается как отношение числа граждан среднего возраста (женщины в возрасте



30-54 лет, мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности граждан среднего возраста, умноженное на 100%.

Показатель измеряется в процентах.
Значение показате.ля рассчитывается по формуле:

1) = ^ * 1 0 0 % ,г д е :
п2

D - доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте 
30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан среднего возраста;

п1 - численность населения, занимающегося физической культурой и спортом (женщины в 
возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте 30-59 лет), согласно данным формы № 1-ФК по состоянию 
на 31 декабря отчетного периода;

п2 - численность населения городского округа Богданович (женщины в возрасте 30-54 лет, 
мужчины в возрасте 30-59 лет) на 1 января отчетного периода.

Показатель 1.1.1.3. Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи.

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований в соответствии с формой № 1-ФК. Значение 
показателя рассчитывается как отношение числа детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и 
молодежи, зпиноженное на 100%.

Показатель измеряется в процентах.
Значение показателя рассчитывается по формуле:

п\
D = —  * 100%, где:

п2
D - доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи;
п1 - численность населения, занимающегося физической культурой и спортом, в возрасте 3- 

29 лет согласно данным формы № 1-ФК по состоянию на 31 декабря отчетного периода;
п2 - численность населения городского округа Богданович в возрасте 3-29 лет на 1 января 

отчетного периода.
Показатель 1.1.1.4. Доля граждан старщего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, 

мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности граждан старшего возраста.

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований в соответствии с формой № 1-ФК. Значение 
показателя рассчитывается как отношение числа граждан старшего возраста (женщины в возрасте 
55-79 лет, мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности граждан старшего возраста, умноженное на 100%.

Показатель измеряется в процентах.
Значение показателя рассчитывается по формуле:

D = — *100% ,где:
п2

D - доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, мужчины в возрасте 
60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
граждан старшего возраста;

п1 - численность населения, занимающегося физической культурой и спортом (женщины в 
возрасте 55-79 лет, мужчины в возрасте 60-79 лет), согласно данным формы № 1-ФК по с о с т о я н р п о  

на 31 декабря отчетного периода;
п2 - численность населения городского округа Богданович (женщины в возрасте 55-79 лет, 

мужчины в возрасте 60-79 лет) на 1 января отчетного периода.

8



Показатель 1.1.1.5. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий.

Значение показателя составляет общее число спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий.

Значение показателя определяется в ходе мониторинга реализации календарного плана 
физкультурных и спортивных мероприятий.

Значение показателя рассчитывается по формуле:
Е = п1 + п2 + ... п, где:

Е - общее количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий;
п, п1, п2 - количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, 

проводимых в городском округе Богданович.
Показатель 1.1.2.1. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной 
категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и 
спортом;

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований в соответствии с годовой формой федерального 
статистического наблюдения № 3-АФК «Сведения об адаптивной физической культуре и спорте», 
утвержденной Приказом Росстата от 08.10.2018 № 603 «Об утверждении статистического 
инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за деятельностью учреждений по адаптивной физической культуре и 
спорту» (далее - форма № 3-АФК).

Значение показателя рассчитывается как отнощение числа лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, к общей численности указанной категории населения, не имеющего противопоказаний 
для занятий физической культурой и спортом, умноженное на 100%.

Показатель измеряется в процентах.
Значение показателя рассчитывается по формуле:

п2
D - доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории 
населения городского округа Богданович;

п1 - число лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом;

п2 - общая численность указанной категории населения городского округа Богданович по 
данным социального паспорта городского округа Богданович.

Показатель 1.1.3.1. Доля населения городского округа Богданович, выполнивщего 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения городского округа Богданович, 
принявщего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

Значение показателя рассчитывается на основе данных в соответствии с годовой формой 
федерального статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», утвержденной приказом 
Федеральной службы государственной статистики от 17.08.2017 № 536 «Об утверждении 
статистического инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее - годовая форма № 2-ГТО).

Значение показателя рассчитывается как отнощение числа жителей городского округа 
Богданович, выполнивщих нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), к общей численности населения.



D = — *100%

принявшего участие в вьшолнении нормативов (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), умноженное на 100%.

Значение показателя рассчитывается по формуле:
п\ 
п2

D - доля населения городского округа Богданович, выполнившего нормативы испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», в обш;ей численности 
населения, принявшего участие в выпо.лнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» по данным годовой формы 2-ГТО;

п1 - число жителей городского округа Богданович, выполнивших нормативы испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
по данным годовой формы 2-ГТО;

п2 - общая численность населения городского округа Богданович, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по данным годовой формы 2-ГТО.

Показатель 1.1.3.2. из них учащихся и студентов.
Значение показателя рассчитывается на основе данных в соответствии с годовой формой 

федерального статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», утвержденной приказом 
Федеральной службы государственной статистики от 17.08.2017 № 536 «Об утверждении 
статистического инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее - годовая форма № 2-ГТО).

Значение показателя рассчитывается как отношение числа жителей городского округа 
Богданович из числа учащихся и студентов, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), к общей 
численности населения из числа учащихся и студентов, принявшего участие в выполнении 
нормативов (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), умноженное на 100%.

Значение показателя рассчитывается по формуле:
п\

^  = — *100% 
п2

D - доля населения городского округа Богданович из числа учащихся и студентов, 
выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «ГТО», в общей численности населения, принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» по 
данным годовой формы 2-ГТО;

п1 - число жителей городского округа Богданович из числа учащихся и студентов, 
выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по данным годовой формы 2-ГТО;

п2 - общая численность населения городского округа Богданович из числа учащихся и 
студентов, принявшего участие в выпо.лнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по данным годовой 
формы 2-ГТО.

Показатель 1.1.4.1. Количество детей и подростков, занимающихся в спортивных школах.
Значение показателя рассчитывается в соответствии с годовой формой федерального 

статистического набхподения № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную 
подготовку», утвержденной Приказ Федеральной службы государственной статистики от 
26.08.2021 № 520 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с 
указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций, осуществляюгцих

10



спортивную подготовку или обеспечивающих подготовку спортивного резерва» (далее -  годовая 
форма № 5-ФК), данных представляемых в соответствии с годовой формой № 1-ФК, а также по 
данным СШ.

Показатель 1.1.5.1. Количество спортсменов городского округа Богданович, включенных в 
списки кандидатов в спортивные сборные команды Свердловской области по олимпийским, 
паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта.

Значение показателя рассчитывается в соответствии с годовой формой № 5-ФК, и в 
соответствии с результатами победителей официальных отборочных соревнований, а также по 
данным СШ.

Показатель 1.1.5.2. Количество медалей, завоеванных спортсменами городского округа 
Богданович на официальных областных, всероссийских и международных соревнованиях по 
видам спорта.

Значение показателя рассчитывается на основании информации, предоставляемой 
организациями, осуществляющими спортивную подготовку, в соответствии с годовой формой № 
5-ФК.

Показатель 2.1.1.1. Доля спортсменов-разрядников в общем ко.личестве лиц, занимающихся 
в учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку.

Значение показателя рассчитывается по формуле:
D=Cp / С X 100%, где:

D -  Доля епортсменов -  разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в 
спортивных школах.

Ср - количество спортсменов-разрядников, занимающихся в спортивных щколах, согласно 
данным государственной статистики, отражаемым в годовой форме № 5-ФК, осуществляющим 
спортивную подготовку;

С - общее количество спортсменов, занимающихся в спортивных школах согласно данным 
государственной статистики, отражаемым в годовой форме № 5-ФК.

Показатель 2.1.1.2. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта.

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых организациями, 
осуществляющими спортивную подготовку, в соответствии с годовой формой № 5-ФК.

Значение показателя рассчитывается как отношение числа лиц, занимающихся по 
программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, к общему количеетву лиц, занимающихся в организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры и спорта, умноженное на 100%.

Показатель измеряется в процентах.
Значение показателя рассчитывается по формуле:

ц1
Л  = —  *100%

^2  ̂где:
D - доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности физической культуры и спорта;
п1 - число лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности физической культуры и спорта;
п2 - общее количество лиц, занимающихся в организациях ведомственной принадлежности 

физической культуры и спорта.
Показатель 11.1.1. Количество спортивных сооружений в городском округе Богданович.
Значение показателя формируется на основании данных годовой формы № 1-ФК.
Показатель 3.1.1.2. Количество спортивных площадок, оснащенных специализированным 

оборудованием для занятий уличной гимнастикой (нарастающим итогом).
Значение показателя формируется на основании данных годовой формы № 1-ФК.
Показатель 3.1.1.3. Уровень обеспеченности населения городского округа Богданович 

спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта.

11



Значение показателя формируется на основании данных годовой формы № 1-ФК.
Исходя из численности населения городского округа Богданович и норматива 

единовременной пропускной способности физкультурно-спортивных сооружений (Н=122 
человека на 1000 населения) определяется единовременная пропускная способность 
физкультурно-спортивных сооружений, необходимых для обеспечения минимальной 
двигательной активности населения, по формуле:

*122/1000 = 0,122*¥_,, где
ЕПСнорм -  необходимая единовременная пропускная способность физкультурно

спортивных сооружений по нормативу;
Чнас -  численность населения городского округа Богданович в возрасте 3-79 лет по данным 

Росстата;
Далее рассчитывается процентное соотношение (уровень) обеспеченности населения 

городского округа Богданович спортивными сооружениями исходя из фактической и необходимой 
единовременной пропускной способности.

У„ -  ЕПС 1ЕПС„,,^  ̂*100%, где
У о  -  уровень обеспеченности населения городского округа Богданович спортивными 

сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности;
ЕПС-единовременная пропускная способность городского округа Богданович спортивных 

сооружений, согласно данным годовой формы 1-ФК;
ЕПСнорм -  необходимая единовременная пропускная способность физкультурно

спортивных сооружений городского округа Богданович по нормативу.
Показатель 4.1.1.1. Ввод в эксплуатацию спортивной инфраструктуры муниципальной 

собственности.
Значение показателя определяется исходя из суммарного количества объектов спортивной 

инфраструктуры муниципальной собственности, введенных в эксплуатацию в отчетный период за 
счет средств бюджета на очередной финансовый год.

Показатель измеряется в единицах.
Значение показателя рассчитывается по формуле:

Е = п1 + п2 + ... + п, где:
Е - общее количество введенных в эксплуатацию объектов спортивной инфраструктуры 

муниципальной собственности;
п, п1, п2 - количество объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 

собственности, введенных в эксплуатацию.



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Богданович до 2028 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года»

№
строки

№  цели, 
задачи 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя 
реализации муниципальной программы Источник

значений
показателей

О тветственные 
исполнители 
(Ф.И.О. или 

наименование 
структурного 

подразделения)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 1 П одпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»
2. 1.1 Цель 1; Создание условий для развития физической культуры и спорта в городском округе Богданович, 

в т.ч. для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
3. 1.1.1. Задача 1: Ф ормирование у населения ответственного отнош ения к собственному здоровью и мотивации к здоровому образу

жизни
М КУ УФ КиС ГО 
Богданович

4. 1.1.1.1 Доля граждан, систематически 
занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом

процентов 55,2 57,9 61,9 64,9 67,2 70 См, методику 
расчетов

5. 1.1.1.2 Доля граждан среднего возраста (женщины в 
возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте 30-59 
лет), систематически занимаю щ ихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста

процентов 48,6 55,0 58,3 61,7 65,0 65,0 См. методику 
расчетов

6. 1.1.1.3 Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
детей и молодежи

процентов 87,9 87,9 87,9 87,9 88,4 88,4 См. методику 
расчетов

7. 1.1.1.4 Доля граждан старшего возраста (женщины в 
возрасте 55-79 лет, мужчины в возрасте 60-79 
лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего возраста

Процентов 24,7 25,0 29,2 33,3 37,5 37,5 См. методику 
расчетов

8. 1.1.1.5 Количество спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий

единиц 105 105 105 105 105 105 См, методику 
расчетов



9. 1.1.2 Задача 2: Поивлечение к систематическим занятиям адаптивной физической культурой и избранными видами двигательной 
деятельности максимально больш ого количества лиц с ограниченными возможностями здоровья

М КУ УФ КиС г о  
Богданович

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
10. 1.1.2.1 Доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 
занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом, в общей численности указанной 
категории населения, не имею щего 
противопоказаний для занятий физической 
культурой и спортом

процентов 17,4 17,5 19,0 21,0 23,0 23,0 См. методику 
расчетов

11. 1.1.3 Задача 3: П оэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ТТО)
на территории городского округа Богданович

М АУ ГО 
Богданович 
«М Ф СЦ  «Олимп»

12. 1.1.3.1 Доля населения городского округа 
Богданович, выполнившего нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения городского округа 
Богданович, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

процентов 52,0 53,0 54,0 55,0 56,0 56,0 См. методику 
расчетов 
Н а основании 
данных годовой 
формы №  2-ГТО

13. 1.1.3.2 из них учащ ихся и студентов процентов 65,0 70 72 75 79 79
14. 1.1.4 Задача 4; Развитие сети организаций, осущ ествляю щ их спортивную подготовку

М БУ СШ  по х/м; 
М БУ СШ

15. 1.1.4.1 Количество детей и подростков, 
занимающихся в спортивных школах

человек 1731 1731 1731 1731 1731 1731 Годовая форма 
№  5-ФК, 
годовая форма 
№  1-ФК

16. 1.1.5.
Задача 5; Соверш енствование системы спорта высших достижений, способствую щих успеш ному выступлению  спортсменов 

городского округа Богданович на областных, всероссийских, международных соревнованиях

М КУ УФ КиС ГО 
Богданович;
М БУ СШ  по х/м; 
М БУ СШ

17. 1.1.5.1 Количество спортсменов городского округа 
Богданович, вклю ченных в списки 
кандидатов в спортивные сборные команды 
Свердловской области по олимпийским, 
паралимпийским и сурдлимпийским видам 
спорта

человек 30 34 34 34 34 34 См. методику 
расчетов



18. 1.1.5.2 Количество медалей, завоеванных 
спортсменами городского округа Богданович 
на официальных областных, всероссийских и 
меж/1ународных соревнованиях по видам 
спорта

единиц 70 75 80 85 85 85 По данным СШ

19. 2 П одпрограмма 2 «Развитие спортивных ш кол в городском округе Богданович»
20. 2.1. Цель 1: Повыш ение роли спорта во всестороннем и гармоничном развитии личности, повышение престижа Российского спорта
21. 2.1.1. Задача 1: П одготовка спортивного резерва, включая соверш енствование системы отбора талантливы х спортсменов

в городском округе Богданович
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

22. 2.1.1.1 Доля спортсменов-разрядников в общем 
количестве лиц, занимаю щ ихся в 
учреждениях, осущ ествляю щ их спортивную 
подготовку

процентов 20,6 20,7 20,7 20,7 20,7 20,7 См. методику 
расчетов

М БУ СШ  по х/м; 
М БУ СШ

23. 2.1.1.2 Доля лиц, занимаю щ ихся по программам 
спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлеж ности физической 
культуры и спорта

процентов 100 100 100 100 100 100 См. методику 
расчетов

М БУ СШ  по х/м; 
М БУ СШ

24. 3
П одпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры муниципальной собственности объектов спорта в городском округе Богданович»

25. 3.1. Цель 1; Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, формирование здорового образа жизни.
Строительство, реконструкция и ремонт спортивных сооружений

26. 3.1.1.

Задача 1; Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для разли ч н ьк  групп
населения, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья

М КУ УФ КиС ГО 
Богданович;
М БУ СШ  по х/м; 
М БУ СШ ;М АУ 
ГО Богданович 
«М Ф СЦ  «Олимп»

27. 3.1.1.1 Количество спортивных сооружений в 
городском округе Богданович

единиц 116 116 116 116 116 116 годовая форма 
№  1-ФК

28. 3.1.1.2 Количество спортивных площадок, 
оснащ енньк специализированным 
оборудованием для занятий уличной 
гимнастикой (нарастающ им итогом)

единиц 8 9 9 9 9 9

29. 3.1.1.3 Уровень обеспеченности населения 
городского округа Богданович спортивными 
сооружениями исходя из единовременной 
пропускной способности объектов спорта

процентов 62 62 62 62 62 62 См. методику 
расчетов

30. 4 П одпрограмма 4 «Обеспечение развития инфраструктуры объектов спорта городского округа Богданович в рамках 
государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в 

строительном комплексе Свердловской области до 2024 года» утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 №  1296-ПП»»



31. 4.1. Цель 1; Стооительство и развитие инфраструктуры городского округа Богданович
32. 4.1.1.

Задача 1: Развитие материально-технической базы горолского округа Боглянпяич М КУ УФ КиС ГО 
Богданович

33. 4.1.1.1. Ввод в эксплуатацию  спортивной 
инфраструктуры муниципальной 
собственности

единиц 3 2 1 1 1 1 О тчетность 
М КУ УФ КиС 
ГО Богданович



,)
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта городского 
округа Богданович до 2028 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года»

№
строки

Наименование мероприятия/ Источники 
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
Номер строки 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлены 
мероприятия

Ответственные исполнители 
(Ф.И.О., или наименование 

структурного подразделения)Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 В( ;ЕГ0 п о  МУПИЦШ1АЛЫЮЙ 
ПРОГРАММЕ, в  т о м  ЧИСЛЕ 700 812,90 114 599,40 117 242.70 117 242,70 117 242,70 117 242,70 117 242,70 X

МКУ УсЬКиС ГО Богданович; 
МБУСШпох/м;
МБУ СШ;
МАУ ГО МФСЦ Огшмп

2 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

МБУСШпох/м;
МБУСШ;
МАУ ГО МФСЦ Олимп

4 местный бюджет 700 812,90 114 599,40 117 242,70 117 242,70 117 242,70 117 242,70 117 242,70 X

МКУ УФКиС ГО Богданович; 
МБУСШпох/м;
МБУ СШ,
МАУ ГО МФ(;Ц Отшмп

5 внебюджетные источшпси 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6 Капитальные вложения, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X МКУ УФКиС г о  Богданович
7 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

9 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 QcOO X

11 Прочие нужды, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X МКУ УФКиС г о  Богданович
12 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

13 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

14 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

15 внебюджетные игтрчтшки 0,00 0,00 0,00 О,О0 0,00 0,00 0,00 X

16 ПОДПРОГРАММА 1 ссРАЗВШ-ИК сРИЗИЧКСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СЛЮРТА»

17 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1. 
В т о м  ЧИСЛЕ 382 664,30 63 0.36,80 63 825,50 63 925,50 63 925,50 63 925,50 63 925,50 X

МКУ УФКиС ГО Богданович; 
МАУ г о  МФСЦ Олимп

18 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20 местный бюджет 382 664,.30 63 036,80 63 925,50 63 925,50 63 925,50 63 925,50 63 925,50 X
МКУ УФКиС. ГО Богданович; 
МАУ ГО МФСЦ Олимп

21 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



1 2 ___1 3 1 4 1 5 1_____ 6______1 7 1 8 1 9 1 10 1 11

22 Основное мероприятие 1.1. Обеспечение выполнения мероприятий по организации деятельности учреждений физической культуры  и спорта

23 Всего по основному мероприятию 1.1., 
в том числе .157 ;i ( )5,,'l () 58 926,80 59 675,70 59 675,70 59 675,70 59 675,70 59 675,70 X

МКУ УсЬКиС го Богданович; 
МА У ГО MdX :ц ()лимп

24 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

25 областной бюджет 0,00 0.Ш 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

26 местный бюджет .157 :io5,;io .58 926,80 59 675,70 59 675.70 59 675.70 59 675,70 59 675.70 X
МКУ УсОКиС го Босданович; 
МАУ ГОМс1)(;ЦОлимп

27 внебюджетные юточники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

28

Цаправлетше 1.1,1.
Ортанизацня деятелытости учреждений 
физической культуры и сгторта в с фере 
физической культуры

357 305.30 58 926.80 59 675,70 59 675,70 59 675.70 59 675,70 59 675.70 4. 5, 6. 7, 8 МКУ УФКиС го Бог датзович; 
МАУ ГО МсрСЦ Олимп

29 федеральньш бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

30 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

31 местный бюджет 357 305,30 58 926,80 59 675,70 59 675,70 59 675,70 59 675,70 59 675,70 X
МКУ УФКиС ГО Богданович; 
МАУ ГО МФСЦ Олимп

32 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

33

Направлегасе 1.1.2.
Оргатгазатщя работы по развиттпо 
физической культуры и спорта среди 
раззшчных групп нас елетптя (по месту 
жительства)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 4. 5, 6, 7. 8 МКУ УФКиС: го Богданович

34 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

35 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

36 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X МКУ УФКиС го Богданович
37 внебюджетные источтшки 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X

38

Цаправлеште 1.1.3.
Предоставление объектов спорта для 
занятий физической культурой учащихся 
сред1шх общеобразователызых пжол

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 4.6.8 МКУ УФКиС Г'О Богданович

39 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

40 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

41 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X МКУ УФКиС ГО Богданович
42 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

43

Направление 1.1.4.
Субсидия на поддержку муниципальных 
учреждений спортивной направленности 
по адаптивной физической культуре и 
спорту

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 МКУ УФКиС ГО Богданович 
МАУ ГО МФСЦ Олимп

44 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

45 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
МКУ УФКиС ГО Богданович 
МАУ ГО МФСЦ Олимп

46 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
МКУ УФКиС ГО Богданович 
МАУ го МФСЦ Олимп

47 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



1 2 | 3 | 4 | 5 l 6 | 7 | 8 | 9 | l 0 |  11
48 Основное мероприятие 1.2. Организация и проведение спортивных мероприятий

49 Всею по основному мероприягаю 1.2., 
в том числе 25 359,00 4 110,00 4 249,80 4 249,80 4 249,80 4 249,80 4 249,80 X

МКУ УФКтгС г о  Богдаггович; 
МАУ ГОМ4>СЦ Олигип

50 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

51 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52 местш.ш бюджет 25 3.59,00 4 110,00 4 249,80 4 249,80 4 249,80 4 249,80 4 249,80 X
МКУ УФКиС' ГО Богданович; 
МАУ ГО МФСЦ Олимгг

53 вттебюджешые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

54

Направление 1.2.1.
Opi ашиаиия и проведение мерштриятий в 
сфере физической культуры и спорта в 
I  ородском окру: е Богданович

22 795,60 3 694.60 3 820.20 3 820,20 3 820.20 3 820.20 3 820,20 4, 5. 6, 7, 8. 10 МКУ УФКиГ ГО Богдатзович

55 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

56 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

57 местный бюджет 22 795,60 3 694,60 3 820,20 3 820,20 3 820,20 3 820,20 3 820,20 X МКУ УФКиС ГО Богданович
58 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

59

Направление 1.2.2.
Мероприятия по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского физкультурно 
спортивного комгглекса "Готов к труду и 
обороне" (ГП)), гго оргагшзагрги 
фи зку льтуртго - с ггор швньгх мероггриятий 
П'О, гго проведению тестироваггия 
ггас еления ГГО

1 686,30 273.30 282,60 282.60 282,60 282.60 282,60 12, 13 МАУ ГО МФСЦ Олтгмп

60 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

61 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X МАУ ГО МФСЦ Олимп
62 местггьгй бюджет 1 686,30 273,30 282,60 282,60 282,60 282,60 282,60 X МАУ ГО МФСЦ Олимп
63 внебюджетггьге источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

64

Натгравлегггге 1.2.3.
Оргашгзация и ггроведешге мероггриятий в 
сфере физической культуры и гггорта в 
городе ком округе Богданович 
наггравленньгх на развггтне ппсольног о 
шорта

877.10 142,10 147.00 147,00 147,00 147,00 147,00 6 МКУ УФКиС ГО Богданович

65 Федеральньгй бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

66 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

67 местный бюджет 877,10 142,10 147,00 147,00 147,00 147,00 147,00 X МКУ УФКиС ГО Богданович
68 внебюджетные источгтигси 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

69

Натгравлеггие 1.2.4.
Оргаггизагдгя и проведение мероприятий 
с реди людей г отраничегсггьгмгг 
физическими возможтеостями здоровья

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 10 МКУ УФКиС ГО Богданович

70 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

71 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

72 местньгй бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

73 внебюджетные источтгики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

74 ПОДПРОГРАММА 2 «РАЗВИТИЕ СПОРТИВНЫХ ШКОЛ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ БОГДАНОВИЧ»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

75 ВСЕГО n o  ПОД11РОП>АММЕ 2. 
В ГОМ ЧИСЛЕ 309 155,00 50 105,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 X

МБУСШнох/м; 
МБУ СШ

76 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

77 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

78 местный бюджет 309 155,00 .50 105,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 X
МБУСШпох/м; 
МБУ СШ

79 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

80 Основное мероприятие 2.1. Развитие физической культуры и спорта в спортивных школах

81 Всею по основному мероприятию 2.1., 
в том числе 309 155,00 50 105,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 X

МБУ СШ по х/м; 
МБУ СШ

82 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

83 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
МБУ СШ по х/м; 
МБУ СШ

84 местный бюджет 309 155,00 .50 105,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 X
МБУ СШпох/м; 
МБУ СШ

85 внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

86
Направление 2.1.1.
Орт аниэаиия предоставления услуг детям 
в спортивных нжолах

309 155.00 50 105.00 51 810.00 51 810,00 51 810.00 51 810,00 51 810,00 15, 17. 18. 22, '23 МБУСШ по х/м; 
МБУСШ

87 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X

88 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

89 местный бюджет 309 155,00 50 105,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 51 810,00 X
МБУСШ по х/м; 
МБУ СШ

90 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

91

Направление 2.1.2.
Субсидии на государстветшую поддержку 
спортивных ортанизатртй. 
осуществляющих подготовку спортивною 
резерва для спортивных с борных коматзд. 
в том числе спортивных с борных команд 
Российской Федерации.

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 15, 17.18, 22, 23 МБУ СШ по х/м; 
МБУ СШ

92 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

93 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
МБУ СШ по х/м; 
МБУ СШ

94 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
МБУ СШ по х/м; 
МБУСШ

95 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

96 ПОДПРОГРАММА 3 «РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСЛБКННОСГИ ОБЪЕКТОВ СПОРТА В ТОРОДСЖОМ ОКРУГЕ БОГДАНОВИЧ»

97 ВСБТО н о  ПОДНРОП>АММЕ 3, 
В ШМ ЧИСЛЕ 8 993,60 1 457,60 1 507,20 1 507,20 1 507,20 1 507,20 1 507,20 X МКУ УФКиС ГО Богданович

98 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

99 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X
100 местный бюджет 8 993,60 1457,60 1507,20 1507,20 1507,20 1507,20 1507,20 X МКУ УФКиС г о  Богданович
101 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

102 О аю впое мероприялие ЗЛ, Развитие иш шаструктуры муниципальной собственности объектов спорта



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

103 Всего по основному меропри5пшо З.1., 
в том числе 8 993,60 1 4.67,60 1 507,20 1 507,20 1 507,20 1 507,20 1 507,20 X МКУ УФКи(! г о  Богданович

104 федер<чльный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

105 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X
106 местный бюджет 8 993,60 1457,60 1507,20 1507,20 1507,20 1507,20 1507,20 X МКУ УФКиС; г о  Богданович
107 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

108
Направление 3.1 1
Строительство спортивных площадок по 
месту жительства

8 993,60 1 457,60 1 507,20 1 507.20 1 507,20 1 507,20 1 507.20 27. 28, 29 ,33 МКУ УФКиС ГО Богданович

109 (Ьедеоальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

110 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

111 местный бюджет 8 993,60 1457,60 1507,20 1507,20 1507,20 1507,20 1507,20 X МКУ УФКиС ГО Богданович
112 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

113
Направление 3.1.2.
Строительство хоккейш.1Х кортов на 
сельских территооиях

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X МКУ УФКиС. ГО Богданович

114 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

115 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

116 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

117 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

118

Нанравлешсе 3.1.3.
('.отдание спортивных площадок 
(оснащение спортивным оборудованием) 
для занятий улишой шмнастикой

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 27. 28. 29,33 МКУ УФКиС ГО Богданович

119 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

120 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

121 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

122 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

123

ПОДПРОГ РАММА 4 «ОБКГЛКЧЕНИЕ РАЗВИТИЯ ИПФРАСГРУКГУРЫ ОБ ЬЕКГОВ СПОРТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ В РАМКАХ 
ГОСУДАРСГВЕППОЙ ПРОГРАММЫ СВЕР/ЦЮВСКОЙ О БЛАСШ  "РЕАЛИЗАЦИЯ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ГОСУДАРСГВЕППОЙ ПОЛИТИКИ В 

(Л'РОИЗЪЛЫЮМ КОМПЛЕКСЕ СВЕР/ЩОВСКОЙ ОБЛАСТИ ДО 2024 ГОДА" УТВЕРЖДЕГШОЙ ГКХЛ АПОВЛЕПИЕМ ПРАВИПШ ЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 24.10.2013 N 1296-1111"»

124 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4. 
В ТОМ ЧИСЛЕ 0,00 0,00 {),{)() (),()() (),()() (),{)() (),()() X МКУ УФКиС  ̂ГО Бог данович

125 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

126 облагшой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

127 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

128 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

129 Капитальные вложения, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

130 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
131 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

132 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

133 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

134 Прочие нужды, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

135 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

136 рбласгаой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
137 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

138 внебюджетные ипошшки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

139 Основное мероприятие 4.1. Реализация основных направлешп! сосуда рствешюй политики в строительном комплексе городского округа Богданович до 2024 года

140 Всего по основному мероприятию 4.I., 
в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X МКУ У<Е>Ки( . г о  Богданович

141 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

142 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

143 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

144 внебюджетные источтптки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

145

Направление 4.1.1.
Выполнение работ по (троительству 
(реконггруктрш) стадиона МБУ СШпо х/м 
по ул. ('.портивная. 16 «а» в г.Богданович 
(:вердлов( кой области на ус ловиях «под 
ключ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X МКУ УФКиС; г о  Богданович

146 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

147 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

148 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

149 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

150

Направление 4.1.2.
Вьпюлнеште работ по реконструкции 
спортивното комплекса «Колорт» по уя. 
Степана Разина, д. 43 в г. Богданович 
Свеодловской области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 X МКУ УДсКиС I'O Богданович

151 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

152 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

153 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

154 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

155

1 Ьшравлеште 4.13.
Выполнетше работ по строительству 
с портивной базы «Березка» (Свердловской 
области. Бос дановнческий район, д. 
Припуцсово, ул. ('.портивная. д. 1 на 
условиях «под ключ»

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X МКУ УсЬКи!' г о  Босданович

156 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

157 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

158 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

159 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Богданович до 2028 года»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года»

№
стро
ки

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

(реконструкции) / 
Источники 
расходов на 

финансирование 
объекта 

капитального 
строительства 

(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

Форма
собственности

Сметная етоимость объекта, 
тыс. рублей:

Сроки строительства 
(реконструкции) (проектно
сметных работ, экспертизы 

проектно-сметной 
документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей

В текущих ценах 
(на момент 
составления 

проектно- сметной 
документации)

В ценах
соответствующих 

лет реализации 
проекта

начало ввод
(завершение)

О
ио
т

О

лCQа-
С

S
оСпон

со

ои
«S
Й
ОнН

лнОн ЧоCQ U
Кtr

Ч
ОU
ль

й

ОU
3S
Он
о(D

э

ОС-,
«о

S
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 - - - - - - - - - - - - - - -


